THE BULL OF DEMARCATION (C) OF MAY 4, 1493 (INTER CETERA),

COLLATED WITH THE SUPPRESSED DRAFT (A) OF MAY 3.

The following is a copy of the Bull as found in the Fonti Italiani. Part

III. of the series of volumes issued by the Keale Commissione Oolombiana,

Rome, 1894. Those words which were not in the unpromulgated Bull and
were inserted to bring it to its final form, as published, are printed in italics.

The words in the draft which were omitted in the final Bull are printed in

the footnotes with references to their original places in the text.

Ai.KXANDKH episcopuB, scrvus servorum Dei, earissimo in Christo Alio

Ferdinando regi et carisslmse in Christo ttllaB Helisabeth reginae Castellre,

I^egionis, Aragonuni, Sicilinr ot Granatin illustribus, salutem et apostolicara
benedictionem. Inter cetera divinte majestati beneplacita opera et cordis

nostri desiderabilla illud profecto potissimum exlstit, ut fides catholica et

Christiana religlo nostris praesertim temporlbus exaltetur ac ubllibet amplle-
tur et dilatetur, anlmarumque salus procuretur, ac barbarje nationes depri-

mantur et ad fidem ii)siiin' reducantur. Unde cum ad liauc sacrum Petri

Sedem, divina favente dementia, merltis licet imparibus, evocati fuerinius,

cognoscentes vos tanquam veros catholicos reges et principes, quales semper
fuisse novimus, et a vobis prseclare gesta toti pene jam orbi notissima demon-
strant, ne dum id exoptare, sed omni conatu, studio et diligentia, nullft

laborious, nullis impensis nulllsque parcendo periculis, etiam proprium san-
guinem effundendo, efiicere, ac omnem animum vestrum omnesque conatus
ad hoc jam dudum dedicasse, quemadmodum recuperatio regni Granata; a
tyrannide Saracenorum hodiernis temporibus per vos cum tanta divini

nominis gloria facta, testatur ; digne ducimur non immerlto et debemus ilia

vobis vtiatn sponte et favorabiliter concedere, per quae hujusmodi sanctum
et laudabile ac immortali Deo Acceptum propositum in dies ferventiori animo,
ad ipsius Dei honorem et imperii christlani propagationem prosequi valeatis.

Sane accepiraus quod vos, qui dudum animo proposueratis aliquas insulas et

terras flnnas remotas et incognitas ac per alios hactenus non repertas qurerere

et invenlre, ut illarum incolas et habitatores ad colendum Redemptorem
nostrum et fidem catholicam profltendam reduceretis, hacteuus in expugna-
tione et recuperatione ipsius regni Granatae plurimum occupati, hujusmodi
sanctum et laudabile propositum vestrum ad optafum flnem perducere nequi-
vistis. Sed tandem, sicut Domino placuit, regno praedicto recuperato,

volentes desiderium adimplere vestrum, dilectum fllium Christoforum Colon,

virum utiqiic dignuvi tt plurimum commcndandum ac tanto ticgotio aptum, cum
navigiis et hominibus ad similia instructis, non sine maximis laboribus et

periculis ac expensis destinastis, ut terras /irtnas ct insulas remotas et incog-
nitas hujusmodi per mare, ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter

inquirerent. Qui tandem, divino puxilio, facta extrema diligentia,' in mari
Oceano navigantes, certas insulas remotissimas et etiam terras flrmas, quae

per alios hactenus repertae non fuerant, invenerunl; in quibus quamplurimse
genteF pacifice viventes et, ut asseritur, nudi incedentes, nee carnibus
vesceui. s, inhabitant ; et, ut praefati nuntii vestri possunt opinari, gentes
ipsae in insulis et terris praedictis habitantes credunt unum Deum creatorem
in coelis esse, ac ad fidem catholicam amplexandum et bonis moribus im-

1 lasort Christianam.

2 Insert, per partes occidentales ut dicitur, Tersui Indos.

pi^» If 1 J ^11 mm^mtiim.i

830 ROYAL SOCIETY OF CANADA

'k

buendum satis apti videntur; spesque habetur quod, si erudirentur, nomen
salvatoris domiui nostri Yhesu Christi in terris et insulis prsedictis facile

induceretur. Ac praefatuE Christoforus in una ex principalibus insulis

prsedictis jam unam turrim satis munitam, in qua certos Cliristianos, qui

secum iverant, In custodiam, et ut alias insulas et terras finiius remotas et

incognitas inquirerent, posuit, construi et ediflcari fecit ; in quibus quidem
insulis et terris jam repertis aurum, aromatha et aliae quam plurimse res

pretiosas diversi generis et diversas qualitatis reperiuntur : unde omnibus
diligenter et praesertim fldei catholicae exaltatione et dilatatione, prout decet

catholicos reges et principes, consideratis, more progenitorum vestrorum
clar£B memoriae regum, terras flrmas et insulas praedictas illarumque incolas

et habitatores vobis, divina favente dementia, subjicere et ad fidem catholi-

cam reducere proposuistis. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum et lauda-

bile propositum plurimum in Domino commendantes, ac cupientes ut illud

ad debitum flnem perducatur, et ipsum nomen Salvatoris nostri in partibus

illis iriducatur, hortamur vos plurimum in Domino, et per sacri lavacri sus-

ceptionom, qua mandatis apostolicis obligati estis, et viscera miserioordiae

domini nostri Yhesu Christi attente requirimus, ut cum expeditionem hujus-
modi omniuo prosequi et assumere prona mente orthodoxae fldei zelo inten-

datis, populos in hujusmodi insulis et terris degentes ad christianam
religioncm^ suscipiendam inducere velitis et debeatis, nee pericula, nee labores
ullo unquam tempore vos deterreant, firma spe fidutiaque conceptis quod
Deus omnipotens coiiatus vestros feliciter prosequetur. Et ut tanti negotii

provintiam, apostolicse gratiae largitate donati,' Uberius et audatius assuma-
tis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobis
oblatte petitionis instantiam, sed de nostra mera Uberalitate et ex certa

scientia ac de apostolicce potestatis pl.3nitudine, <i)inien' insulas ft terras finiias

inventas et iineiiietidas, detectae et detegeudas, versus oecidentem et meridiem,

fabricando ct constituendo unam lineam, a polo artico, scilicet septemtrione, ad
pfilum, anturtieum, scilieet meridiem, sice terrae flrmae et imfulae inventae et

inveniendue sint versus Indiam aut versus alium qnamcumque partem: quae linea

distet a qualibet insuhirum quae vulgariter nuncupantnr de los Azores et Gabo-
verde centum leueis versus oecidentem ct meridiem, ita quod omnes insulae et

terrae flrmae repertac et repcricndae, detectae et detegendae, a praefata linea versus
oecidentem et meridiem per alium regem aut principem christianum non fuerint

actuulitir possessae usque ad diem nativifatis domini nostri Yhesu Christi

proxime praeteritum, a quo incipit annus praesens MCGGGLXXXX. tcrtius, quando
fuerint \)er nuutios et eapitaneos vestros inventae aliquae praedictarum insularum,
auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa ac vicariatus
Yhesu Christi qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis* civita-

tibus, castris, locis et villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertiuentiis
universis, vobis haeredibusque et successoribus vestris, Castellae et Legionis
regibus, in peipetuum' tenore praeseutium, donamus, concedimus, et assigna-
mus, vosque et haeredes ac successores praefatos" illarum dominos cum plena'
libera et omnimoda potestate, auctoritate et jurisdictione facimus, constitui-
mus et depulamus ; decernentes nihilominus per hujusmodi donationem,
concessionem et assignationem' nostram nulli ciiristiano principi, qui actuali-

tcr pntff(das insulas out terras firmas possederit usque ud praedictum diem mttini-

tatis domini nostri Thcsu Ghri'sti, jus quaesltum, sublatum Intelligi posse aut
auferri debere. Et insuper mandamus vobis, in virtute sanctae obedientiae
ut, sicut etiam poUicemini, et non dubitamus pro vestra maxima devotione
et regia magnanimitate vos esse facturos, ad terras firmas et insulas praedictas
viros probes et Deum fimentes, doctos, peritos et expertos ad instruendum
incolas et habitatores prsefatos in fide catholica et in bonis moribus Imbuen-

1 SubBtitute, profeasiouem (for religionem .

^ SubBtitute, donatia (for donati).
" SubBtitute, ct aingulaa terras et insul&B priedictas Bio incognitas et hactenus per nuncios restroi

repertas et reperiondas in puBterum quie sub dominio actuali temporali aliquorum dominorum
Christianorum constitutm non sint.

Insert, cum.
' Insert, auctoritate apoatolica.
" Insert, de iUii investimus, illarnmqae.
' Insert, et.

^ Insert, et investituram.
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diim, destinare debeatis, omnem debitam dillgentlam In praemissis ad-
hibentes ; ac quibuscumque personis^ cujuscumque dignitatis, ctiain iinpcridlis

ct icgalis, status, gradus, ordinis vel conditionis, sub excommunicatlonls
latae sententioa poena, quam eo ipso, si contrafecerint, incurrant, districtius

inhibemus, ne ad insulas et terras^ finnas invrntas ct invcnicndas, dctectas ct

ihifijciulas, tcr.sus occiilcutcm ct tiicridivm, fahricando ct constitucndo lincam a
ixilo iirtico ad itohnii (iiitarticitni, sice terrac flrmac et insulae invcntao et in-

rruiiiidar siiit rcrsiin Indium aut versus aliam quamcumque partem, quae linea

distct a qiKiliUvt iitsiiluriim quae vulyriter tiuncupantur de los Axorcs et Cabo-
rcrdv cutinii Irucis rrrsus oecidcutem ct meridiem, ,ut praefertur, pro mercibus
habendis vel quavis alia de causa accedere praesumant absque vestra ac ha3i'e-

dum et successorum vestrorum praedictorum licentla speciali ;
' non obstpn-

tibus constitutionibjs et ordinationibus apostolicis* ceterisque contrariis
quibuscumque; in illo a quo imperia et doralnationes ac bona cuncta pro-
cedunt, coniidentes, quod dirigente Domino actus vestros, si hujusmodi sanc-
tum et laudabile proiioxituiir' prosequamini, brevi tempore, cum felicitate et

gloria totius populi christlani, vestri labores et conatus exitum felicissimum
consequentur. Verum, quia difficile foret prassentes litteras ad singula quae-

que loca in quibus expediens fuerit deferri, volumus, ac motu et scientia

similibus decernimus, quod illaruni transumptis, manu publici notarii inde
rogati subscriptis et sigillo alicujus personae in ecclesiastica dignitate con-
stitutEB, seu curiae ecclesiasticas, munitis, ea prorsus fides in juditio et extra
ac alias ubilibet adbibeatur, quae praesentibus adliiberetur, si essent exhibitae

vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostras com-
mcndationis, hortationis, requisitionis, donationis, concessionis, assigna-
tionis," constitutionis, deputationis, dcvreti, mandati, inhibitiouis' ct volun-
tatis,^ infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Del ac beatorum Petri et